

Modellbahnen sind wahr gewordene Träume, in denen sehr viel Herzblut und Handarbeit stecken. Gut, wenn Sie sich in Sachen Ersatz oder Reparatur nach einem Schaden auf geeigneten Versicherungsschutz verlassen können. Unabhängig davon, wie groß Ihre Anlage ist: ARTIMA hat die passende Lösung.

Ihr Ansprechpartner:

Diese Darstellung gibt einen ersten Überblick über die möglichen Leistungen. Der konkrete Leistungsumfang ergibt sich jeweils aus dem Versicherungsschein und den Versicherungsbedingungen.

Mannheimer Versicherung AG
Augustaanlage 66
68165 Mannheim
Telefon 06 21. 4 57 80 00
Telefax 06 21. 4 57 80 08
mannheimer.de
service@mannheimer.de

Ein Unternehmen des Continentale Versicherungsverbundes auf Gegenseitigkeit.

AR_005 0921


ARTIMA®

Versicherung für Modellbahnen.

Ihre Modellbahnanlage liegt Ihnen am Herzen. Darin steckt viel Leidenschaft – und neben dem ideellen Wert auch ein hoher Sachwert. Nach einem Schaden auf den Schutz einer normalen Hausratversicherung zu hoffen, kann schiefgehen. Anders bei ARTIMA: Die Allgefahren-Deckung beinhaltet deutlich mehr Leistung als eine herkömmliche Hausratversicherung.

Mit allem Drum und Dran

ARTIMA versichert Ihre komplette Anlage inklusive Miniaturlandschaft: Lokomotiven und Waggons, Modellhäuser, Figuren und Fahrzeuge, Gleismaterial, künstliche Vegetation, Brücken, Signale, Straßenlaternen, Elektronik, Unterkonstruktion, sogar Originalkartons.

Im Haus ist Ihre gesamte Anlage mit einer besonderen **Allgefahren-Deckung** geschützt. Versichert sind zum Beispiel:

- Bruch
- Diebstahl und Raub
- Brand, Blitzschlag, Explosion
- Leitungswasser

Einfach zu merken: Mit der **Allgefahren-Deckung** sind alle Gefahren und Schäden versichert, die nicht explizit ausgeschlossen sind. Was nicht versichert ist, nennen wir beim Namen. ARTIMA leistet beispielsweise Ersatz bei Abhandenkommen von versicherten Gegenständen, bei Bruch oder bei Beschädigungen nahezu jeglicher Art – auch dann, wenn eine Lokomotive aus Unachtsamkeit herunterfällt.

Eine weitere Besonderheit: Bei einer Beschädigung Ihrer Anlage wird nicht allein der Schaden ersetzt. Falls Sie die Reparatur selbst erledigen, zahlt Ihnen ARTIMA auch dafür eine Entschädigung. Und falls Ihre Modellbahn nicht mehr neu zu erwerben und dadurch im Wert gestiegen ist, wird der tatsächlich zu zahlende Preis erstattet.

Sie wollen Ihre Sammlung um eine Rarität erweitern? Selbstverständlich ist auch das sorglos möglich – dank der **Vorsorgeversicherung** sogar direkt ab Kauf im Laden.

Übrigens:

■ Einfach abgesichert

Egal, ob drinnen oder draußen: Erst wenn einzelne Sachen Ihrer Modellbahnanlage einen Wert von über 1.000 Euro besitzen, benötigen wir bei Antragstellung genauere Angaben von Ihnen.

■ Größere Sammlungen und Modellbahnvereine

ARTIMA hat das passende Versicherungsangebot. Fragen Sie uns danach.

■ Sonderkonditionen für Märklin Clubmitglieder

ARTIMA ist Märklin Kooperationspartner.



Mit ARTIMA sind Ihre **Modellbahnen** und die übrigen **Modellfahrzeuge** ebenfalls mit der umfassenden Allgefahren-Deckung geschützt.

Weitere Bestandteile Ihrer Anlage wie Gleismaterial, Brücken oder Signale sind gegen diese Gefahren versichert:

- Brand, Blitzschlag, Explosion
- Sturm und Hagel

Wenn Sie etwas z. B. für den Winter in der Garage einlagern, außerdem gegen:

- Leitungswasser
- Einbruchdiebstahl
- Vandalismus nach einem Einbruch



So erreichen Sie uns

- Post Mannheimer Versicherung AG
68127 Mannheim
- Telefon 06 21. 457 80 00
- E-Mail service@mannheimer.de
- Internet artima.de/modellbahnen